CENTRO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO TECNICO "EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS"

ESTADO DE QUINTANA ROO, MUNICIPIO DE OTHON P. BLANCO
CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2013

ANUAL

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL

42,520,363.00

2,580,237.00

3,487,579.00

3,766,747.00

2,602,417.00

3,354,515.00

3,129,358.00

5,235,094.00

1,255,502.00

2,804,907.00

2,680,543.00

2,906,027.00

8,717,437.00

IMPUESTOS

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Nominas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién
0 pago

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

Contribucion de mejoras por obras publicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la
Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacion o pago

DERECHOS

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién
o pago

PRODUCTOS

Productos de tipo corriente

Productos de capital

Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién
o pago

APROVECHAMIENTOS

Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacién o pago

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

1,562,558.00

37,680.00

648,480.00

26,080.00

11,750.00

18,680.00

14,850.00

20,000.00

721,110.00

19,180.00

19,180.00

15,580.00

9,988.00

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos
descentralizados

1,562,558.00

37,680.00

648,480.00

26,080.00

11,750.00

18,680.00

14,850.00

20,000.00

721,110.00

19,180.00

19,180.00

15,580.00

9,988.00

Ingresos de operacién de entidades paraestatales empresariales




Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en
establecimientos del Gobierno Central

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

40,957,805.00

2,542,557.00

2,839,099.00

3,740,667.00

2,590,667.00

3,335,835.00

3,114,508.00

5,215,094.00

534,392.00

2,785,727.00

2,661,363.00

2,890,447.00

8,707,449.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

2,542,557.00

2,839,099.00

3,740,667.00

2,590,667.00

3,335,835.00

3,114,508.00

5,215,094.00

534,392.00

2,785,727.00

2,661,363.00

2,890,447.00

8,707,449.00

Transferencias al Resto del Sector Publico

40,957,805.00

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y andlogos

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo




